

Algemene informatie

Aanbesteding: Leverantie en plaatsing speel- en sportvoorzieningen
Aanbestedende Dienst: Gemeente Wageningen
Referentie: W-24-2

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 5.7 punt 3

Vraag:

Het is niet gebruikelijk in de branche om VCA** te eisen omdat het zicht hier om leveringen/diensten handelt (en geen Werken). Accepteert u VCA* (wat gebruikelijk is in de branche)?

Antwoord:

Deze eis wordt aangepast naar VCA*

Percelen: P1 Raamovereenkomst
Beantwoord op: 5 jul. 2024

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 5.7 punt 4 en 5

Vraag:

We nemen aan dat aan in ieder geval aan punt 4 wordt voldaan wanneer er medewerker(s) met SVS twee ster zijn. Is dat correct?

Antwoord:

Ja, minimaal inspecteur – 1 ster of hoger.

Percelen: P1 Raamovereenkomst
Beantwoord op: 5 jul. 2024

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 5.7 punt 6

Vraag:

Het certificaat wat u benoemd is niet heel bekend in onze branche, is in ieder geval tot op heden nog nooit vereist. Kunt u accepteren dat de winnende partij bereid is om de medewerkers deze (dag)cursus te laten volgen en dat

medewerkers gecertificeerd dienen te zijn voor aanvang van de werkzaamheden?

Antwoord:

Ja, dit dient minimaal 14 dagen voorafgaand aan de uitvoering van een deelopdracht te worden aangetoond.

Percelen: P1 Raamovereenkomst

Beantwoord op: 5 jul. 2024

Ref.nr.
4

Onderwerp:
1.2 Doel

Vraag:

We lezen onder punt 2 dat 'derden' een ontwerp maken. Heeft het voor de gemeente meerwaarde wanneer de inschrijver over een eigen ontwerp bureau beschikt die u geen kosten berekend voor de ontwerpen? Dit zou een aanzienlijke meerwaarde zijn voor de mogelijkheden binnen de projecten doordat de ontwerp kosten niet door u hoeven te worden gemaakt.

Antwoord:

Nee, dit heeft geen invloed op de gunning.

Percelen: P1 Raamovereenkomst

Beantwoord op: 5 jul. 2024

Ref.nr.
5

Onderwerp:
6.3 Eisen aan producten

Vraag:

We lezen dat in de catalogus/prijslijst de informatie over onder andere massapercentage circulaire materialen en bijvoorbeeld keuzevrijheid zonder meerprijs en gelijktijdige gebruiksmogelijkheden voor meerdere kinderen vermeld dient te staan. We nemen aan dat dit niet per toestel hoeft? Dit heeft geen enkele inschrijver voor alle toestellen. Zeker bij modulaire toestellen (die dus in samenstelling kunnen veranderen en wat hoger wordt gewaardeerd in de aanbesteding) is dat niet mogelijk. Accepteert u dat de gegevens wel beschikbaar moeten zijn voor de gemeente, maar niet per se in de catalogus/prijslijst hoeven te staan voor alle toestellen?

Antwoord:

Ja, deze gegevens kunnen op een bijlage naast de catalogus worden aangeleverd.

Percelen: P1 Raamovereenkomst
Beantwoord op: 5 jul. 2024

Ref.nr.
6

Onderwerp:
6.3 Eisen aan producten

Vraag:

We lezen onder b. dat de MVI criteria van toepassing zijn. Begrijpen wij het goed dat deze eisen van toepassing zijn:

<https://www.mvicriteria.nl/nl/webtool?criterion=7144#hout//42/3//nl>

MINIMUMEIS

(Verwerkt) Hout dient aan duurzaamheidseisen te voldoen

Te leveren hout of hout verwerkt in te leveren (hout)producten dient te voldoen aan de 'Dutch Procurement Criteria for Timber' ten aanzien van duurzaam bosbeheer en de handelsketen, inclusief de bijbehorende beoordelingsmethode.

Hout dat onder een certificeringssysteem wordt geleverd, moet vergezeld gaan van de op de levering betrekking hebbende factuur en/of pakbon van de inschrijver. Facturen moeten zijn voorzien van:

naam en adresgegevens van opdrachtgever en inschrijver;
datum uitgifte;
houtsoort en/of productbeschrijving;
volume of aantal van het geleverd product;
naam van het certificeringssysteem en de claim (bijv. FSC 100% of PEFC gecertificeerd);
Chain-of-Custody certificaatnummer van de leverancier.

Antwoord:

Ja, dat is juist.

Percelen: P1 Raamovereenkomst
Beantwoord op: 5 jul. 2024

Ref.nr.
7

Onderwerp:
6.6 Social Return

Vraag:

We lezen dat binnen SROI 5% over de opdrachtwaarde wordt benoemd. Dit is het percentage wat van toepassing is op Werken. De CvA (alsook VNG) heeft aangegeven dat dit niet het proportionele percentage is voor Leveringen /Diensten. Zou u 2% over de loonkosten willen accepteren voor SROI

binnen deze opdracht?

Antwoord:

Ja, dit wordt gewijzigd naar 2% van de loonkosten.

Percelen: P1 Raamovereenkomst

Beantwoord op: 5 jul. 2024

Ref.nr.

8

Onderwerp:

6.5 Eisen aan de uitvoering

Vraag:

Onder punt k lezen we dat alle vrijgekomen materialen dienen te worden afgevoerd of hergebruikt door opdrachtnemer, voor rekening opdrachtnemer. De kosten voor het ontmantelen van speelplekken inclusief toestellen, ondergronden etc. kunnen aanzienlijk zijn. Het is niet proportioneel te verwachten dat deze kosten in de catalogusprijs van (eventuele) nieuwe speeltoestellen is verdisconteerd. We nemen aan dat de kosten voor uw oude grond, meubilair, toestellen en welke elementen dan ook worden verwijderd op basis van nacalculatie kunnen worden verrekend. Is dat correct?

Antwoord:

Nee, deze kosten dient u in uw offerte voor het realiseren van het betreffende speel- of sportterrein te vermelden. Na overeenstemming over de prijsstelling, krijgt de opdrachtnemer een deelopdracht voor de uitgebrachte offerte. Zie ook paragraaf 1.2 van de Inschrijvingsleidraad.

Percelen: P1 Raamovereenkomst

Beantwoord op: 5 jul. 2024

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Beantwoording vragen

Vraag:

Aangezien wij afhankelijk zijn van uw antwoorden om te bepalen of wij wel of niet kunnen inschrijven op deze aanbesteding, verzoeken wij u om de vragen betreffende de referentie met "Veilig werken langs de weg" en VCA** zo spoedig mogelijk te beantwoorden. De termijn tussen publicatie van de Nota van Inlichtingen en datum van indienen is te kort om de complete inschrijving te realiseren.

Antwoord:

Deze eisen zijn aangepast. Zie antwoord op vraag 1 en 3.

Percelen: P1 Raamovereenkomst

Beantwoord op: 5 jul. 2024

Ref.nr.
10

Onderwerp:
Paragraaf 5.7 VCA**

Vraag:

Paragraaf 5.7 punt 3: U vraagt om een geldig VCA** certificaat. Gezien de aard en omvang van het project is het VCA* certificaat toereikend. Wij verzoeken u deze eis aan te passen naar het, in onze branche gebruikelijke, VCA*. Gaat u hiermee akkoord? Indien u niet akkoord gaat, graag uw motivatie.

Antwoord:

Deze eis wordt aangepast naar VCA*

Percelen: P1 Raamovereenkomst

Beantwoord op: 5 jul. 2024

Ref.nr.
11

Onderwerp:
Paragraaf 5.7 + 5.8

Vraag:

Paragraaf 5.8. Bent u bereid om punt 6 van paragraaf 5.7 met betrekking tot 'Veilig werken langs de weg' uit de kerncompetentie te laten vervallen, aangezien dit een zeer weinig voorkomend certificaat in ons markt is en aanbestedende dienst hiermee de marktwerking zeer beperkt?

Antwoord:

Ja, maar dit wordt wel een eis voor de uitvoering. Zie ook het antwoord op vraag 3.

Percelen: P1 Raamovereenkomst

Beantwoord op: 5 jul. 2024

Ref.nr.
12

Onderwerp:
Inschrijvingsleidraad 6.5 k

Vraag:

Zorgt de gemeente bij afvoeren van grond voor een schone grondverklaring?

Antwoord:

Ja, u dient uit te gaan van schone grond. Bij afwijkingen worden aanvullende afspraken buiten deze raamovereenkomst gemaakt.

Percelen: P1 Raamovereenkomst
Beantwoord op: 16 jul. 2024

Ref.nr. 13
Onderwerp: Inschrijvingsleidraad 6.5 e

Vraag:

wij gaan ervan uit dat vrijgekomen materiaal en grond niet dagelijks hoeft te worden afgevoerd als punt 6.5 a in acht wordt genomen. Het kan immers voorkomen dat bijvoorbeeld zand in een later stadium hergebruikt wordt op dezelfde locatie. Wij voeren dit ten finale af. Is dit akkoord?

Antwoord:

Dit is akkoord als de grond wordt afgevlakt in een depot tot een hoogte van maximaal 1m boven maaiveld en de depots fysiek worden afgesloten met bouwhekken zodat deze onbereikbaar zijn voor spelende kinderen.

Percelen: P1 Raamovereenkomst
Beantwoord op: 16 jul. 2024

Ref.nr. 14
Onderwerp: Inschrijvingsleidraad 6.4 a en b

Vraag:

Begrijpen wij het goed, dat u hier onder “levertijd” bedoelt, dat de toestellen binnen de genoemde termijnen bij u afgeleverd worden?

Antwoord:

Ja, en dat deze vervolgens in een aangesloten periode worden geplaatst.

Percelen: P1 Raamovereenkomst
Beantwoord op: 16 jul. 2024

Ref.nr. 15
Onderwerp: inschrijvingsleidraad 6.3 a

Vraag:

Wij hebben de onderhoudsvoorschriften niet bij onze producten op de website staan. Deze worden op het eerste verzoek van de gemeente aangeleverd. Accepteert u dat de gegevens wel beschikbaar moeten zijn voor de gemeente, maar niet per se in de catalogus/prijslijst hoeven te staan voor alle toestellen?

Antwoord:

Het wordt gewaardeerd als deze informatie tijdens de beoordeling van uw inschrijving inzichtelijk is voor de opdrachtgever.

Percelen: P1 Raamovereenkomst
Beantwoord op: 16 jul. 2024

Ref.nr. 16
Onderwerp: inschrijvingsleidraad 6.3 e

Vraag:
Geldt de kleurvastheid ook voor gerecycled kunststof?

Antwoord:
Ja, dat geldt voor alle kunststoffen

Percelen: P1 Raamovereenkomst
Beantwoord op: 16 jul. 2024

Ref.nr. 17
Onderwerp: Nota van inlichtingen Ref. Nr. 5

Vraag:
U antwoordt dat 'deze gegevens op een bijlage naast de catalogus worden aangeleverd'. Bedoelt u bij indiening van deze aanbesteding? Of bedoelt u dat dit op uw aanvraag door de raamcontractant wordt aangeleverd?

Antwoord:
Bij indiening van uw inschrijving, zodat het bij de beoordeling betrokken kan worden.

Percelen: P1 Raamovereenkomst
Beantwoord op: 16 jul. 2024

Ref.nr. 18
Onderwerp: Inschrijvingsleidraad 6f

Vraag:
Wij gaan ervan uit dat deze eis niet geldt bij vernieling, vandalisme en oneigenlijk gebruik. Kunt u dit bevestigen?

Antwoord:
Ja, dat is akkoord.

Percelen: P1 Raamovereenkomst

Beantwoord op: 16 jul. 2024

Ref.nr.
19

Onderwerp:
inschrijvingsleidraad 6.3 a

Vraag:
Vierde bolletje: wat bedoelt u met 'Keuzevrijheid zonder meerprijs'?

Antwoord:
Bijvoorbeeld de keuze van een andere kleurstelling of materialisatie tegen dezelfde prijs.

Percelen: P1 Raamovereenkomst

Beantwoord op: 16 jul. 2024

Ref.nr.
20

Onderwerp:
Inschrijvingsleidraad 6.2 b onderhoudswerkzaamheden

Vraag:
Het is logisch dat de onderhoudswerkzaamheden naar aanleiding van garantie onder de catalogusprijs valt. Het is echter niet gebruikelijk, dat de catalogusprijs ook de gangbare visuele inspecties en maandelijks onderhoud, zoals vermeld in de onderhoudsvoorschriften, omvat.
Wij kunnen dit onderhoud uiteraard uitvoeren door middel van een onderhoudscontract. Wordt dit hier bedoeld?

Antwoord:
Nee, de inspecties worden door derden uitgevoerd. Geconstateerde gebreken binnen de garantietermijn dienen door de leverancier te worden verholpen.

Percelen: P1 Raamovereenkomst

Beantwoord op: 16 jul. 2024

Ref.nr.
21

Onderwerp:
Inschrijvingsleidraad 5.1 Uitsluitingsgronden

Vraag:
Wij gaan ervan uit dat de Gedragsverklaring Aanbesteding na uw verzoek binnen 7 dagen moet worden aangeleverd. Is onze aanname juist?

Antwoord:
Ja, dat is juist.

Percelen: P1 Raamovereenkomst

Beantwoord op: 16 jul. 2024

Ref.nr.
22

Onderwerp:
Inschrijvingsleidraad 1.8 Aanbestedingsdocumenten

Vraag:

Zijn de onder 1.8 genoemde documenten beschikbaar voor inschrijvers? Zo ja: waar? Wij vinden deze niet bij de Aanbestedingsdocumenten op Tendered.

Antwoord:

Deze worden als bijlage bij deze Nota van Inlichtingen gepubliceerd.

Percelen: P1 Raamovereenkomst

Beantwoord op: 16 jul. 2024

Ref.nr.
23

Onderwerp:
Inschrijvingsleidraad 1.3 Omschrijving van de opdracht

Vraag:

Valt natuurlijk spelen en speelaanleidingen onder deze opdracht? Of worden deze door de contractanten civiel en groen uitgevoerd, al of niet samen met contractant spelen en sport?

Antwoord:

Zie 1,2:

lid 05: De civieltechnische- en groenwerkzaamheden voor de te renoveren speel- of sportterreinen, worden via andere raamovereenkomsten door derden gerealiseerd.

lid 06:

De coördinatie met de verschillende raamcontractanten die werkzaamheden uitvoeren op dezelfde speel- en sportterreinen wordt door derden uitgevoerd. Dit betreft onder andere de opdrachtnemer uit deze aanbesteding, de civiele aannemer en groenaannemer.

Percelen: P1 Raamovereenkomst

Beantwoord op: 16 jul. 2024

Ref.nr.
24

Onderwerp:
Inschrijvingsleidraad 1.2 Doel

Vraag:

punt 6: Is al bekend wie de coördinatie gaat uitvoeren? Kan dit bijvoorbeeld ook een van de genoemde contractanten zijn (spelen, civiel, groen)?

Antwoord:

Nee, dit wordt door of namens de opdrachtgever verzorgd.

Percelen: P1 Raamovereenkomst

Beantwoord op: 16 jul. 2024

Ref.nr.

25

Onderwerp:

Inschrijvingsleidraad 6.1. c

Vraag:

U noemt bij C Westlakes Engineering te Manchester. Sinds 1 januari 2024 is deze niet echter niet meer erkend als aangewezen keuringsinstantie. Zie <https://www.nvwa.nl/onderwerpen/keuringsinstellingen-consumentenproducten/overzicht-keuringsinstellingen-speeltoestellen> Hoe gaat u hier mee om?

Antwoord:

Alle door u geleverde sport- en speeltoestellen worden voorzien van een keurings-certificaat op basis van het Warenwetbesluit attractie- en speeltoestellen en certificaten of buitenlandse keuringsinstellingen die hieraan gelijkwaardig zijn zoals:

- Keurmerkinstituut B.V., Zoetermeer
- Materiaal Meting Testgroep B.V. (MME group), Heijningen
- TÜV Nederland QA B.V., Son
- TÜV SÜD BENELUX bvba, Boortmeerbeek (België)
- TÜV SÜD Product Service GmbH, München (Duitsland)
- TÜV Thüringen Anlagentechnik GmbH & Co. KG, Arnstadt (Duitsland)

Percelen: P1 Raamovereenkomst

Beantwoord op: 16 jul. 2024

Ref.nr.

26

Onderwerp:

Beantwoorden vragen

Vraag:

We willen u verzoeken vragen die al gesteld zijn eerder te beantwoorden dan de gestelde datum van de NVI. Op die wijze kunnen alle inschrijvers al rekening houden met de gegeven antwoorden.

Antwoord:

Wij zetten ons in de vragen op de kortst mogelijke termijn te beantwoorden.

Percelen: P1 Raamovereenkomst

Beantwoord op: 16 jul. 2024

Ref.nr.

27

Onderwerp:

8.2 en 2.5 - 3 - Gunningscriterium 2 aantal pagina's

Vraag:

Kunnen we ervan uitgaan dat de aantallen pagina's bij 2.5 punt 3 de juiste zijn?

Antwoord:

Ja, dat is juist.

Percelen:

P1 Raamovereenkomst

Beantwoord op:

16 jul. 2024

Ref.nr.

28

Onderwerp:

raamovereenkomst art 7

Vraag:

Er wordt gesproken over indexeren. Met het oog op de administratieve lasten is het ondoenlijk om voor alle gemeentes eigen prijzen en werkwijze te hanteren. In het verleden volgde de ene gemeente heel praktisch de algemene jaarlijkse prijslijst, de andere een index volgens CBS consumentenprijzen op moment x, dan weer een andere CBS-index op moment y, etc. Dit resulteerde in een disproportionele administratieve last. Momenteel hanteren de meeste gemeenten de vigerende prijslijst. Risico's sluit u uit door te eisen dat er een vigerende openbaar toegankelijke prijslijst op de website beschikbaar moet zijn. Dit zonder inlog zodat er geen manipulatie van deze prijslijst mogelijk is. U vangt zo het risico af dat partijen met manipulatieve prijzen inschrijven en u zorgt zo voor een proportionele eis.

Antwoord:

De prijsindexatie(s) die Opdrachtnemer voorstelt ten aanzien van het product zijn gemaximeerd op de betreffende landelijke prijsindexatiecijfers per dienst op Centraal Bureau van de Statistiek (bron), afgerond op twee decimalen.

Opdrachtnemer is gerechtigd vanaf 2026, jaarlijks per 1 januari haar tarieven aan te passen op basis van de CBS consumentenprijsindex

Producentenprijsindex (PPI, reeks 2025 = 100, van januari ten opzichte van januari van het voorafgaande jaar volgens onderstaande rekenmethode: (indexcijfer [nieuw kwartaal/maand] -/- indexcijfer [oud kwartaal/maand]) / indexcijfer [oud kwartaal/maand] x 10

Percelen:

P1 Raamovereenkomst

Beantwoord op:

3 sep. 2024

Ref.nr.
29

Onderwerp:
Raamovereenkomst art 6.

Vraag:

U verwijst naar 8.4 van de leidraad.8.4 van de leidraad betreft niet de prijzen. Kunt u dit corrigeren?

Antwoord:

Dit betreft 8.3 onderdeel b.

Percelen: P1 Raamovereenkomst

Beantwoord op: 16 jul. 2024

Ref.nr.
30

Onderwerp:
Bijlages

Vraag:

is het mogelijk de in te dienen bijlages in bewerkbaar format bij te sluiten?

Antwoord:

Ja, de modelverklaring referenties wordt bij de aanbestedingsstukken geupload.

Percelen: P1 Raamovereenkomst

Beantwoord op: 16 jul. 2024

Ref.nr.
31

Onderwerp:
8.2 GC2 Duurzaamheid

Vraag:

U vraagt het massapercentage circulaire materialen. Hoe gaat u beoordelen of de gegeven informatie van inschrijvers daadwerkelijk klopt. Waarop dienen deze percentages gebaseerd te zijn en wat dienen inschrijvers als bewijslast mee te leveren zodat dit onafhankelijk verifieerbaar is?

Antwoord:

Inschrijver geeft per besteld product een materialenpaspoort met samenstelling en gewicht, naam fabrikant, soort materiaal, productielocatie. Met andere woorden, de gegeven informatie dient verifieerbaar te zijn.

Percelen: P1 Raamovereenkomst

Beantwoord op: 3 sep. 2024

Ref.nr.

Onderwerp:

32

6.5 Kosten**Vraag:**

Alle prijzen in catalogi zijn gebaseerd op "normale" omstandigheden. Sommige locaties wijken hier vanaf, denk hierbij aan een zeer moeilijke toegang waardoor niet met machines geïnstalleerd kan worden of verontreinigde grond. In die situaties is het gebruikelijk hier extra kosten voor op te nemen. We verzoeken u dit als uitgangspunt te hanteren en dat bij afwijkende locaties de opdrachtnemer afwijkingen aan u zal voorleggen. Hierbij kunt u denken aan verwijderen bestaande inrichting, rijplaten, opbreken en terug aanbrengen verhardingen, grasherstel, verkeersvraagstukken, vergunningen, bouwhekken, obstakels, etc.. We nemen aan dat dat hier ook van toepassing is. Kunt u dit bevestigen

Antwoord:

Ja dat is akkoord. Bijzondere omstandigheden is altijd in overleg en in redelijkheid, billijkheid.

Percelen: P1 Raamovereenkomst

Beantwoord op: 26 jul. 2024

Ref.nr.
33

Onderwerp:
6.4 C Afzetting

Vraag:

6.4 C We nemen aan dat het terrein afgesloten moet worden als er een onveilige situatie aanwezig is. Als voorbeeld. Bij het plaatsen van een schommel waarbij de valondergrond nog geplaatst moet worden volstaat het om het zitje nog niet aan te brengen. Het aanbrengen van een afsluiting zou enkel kostenverhogend werken maar geen extra veiligheid bieden. Kunt u bevestigen dat deze beredenering klopt?

Antwoord:

Ja, dat is juist. De interpretatie van de directie is hierin leidend.

Percelen: P1 Raamovereenkomst

Beantwoord op: 16 jul. 2024

Ref.nr.
34

Onderwerp:
6.3 d - - pre-consumer

Vraag:

U schrijft hier pre-consumer materiaal. We nemen aan dat u post-industrial bedoeld. Kunststof dat vrij is gekomen bij de productie van kunststof producten. Pre-consumer houdt ook in dat producten die niet op de markt

gekomen zijn(overproductie) ook gebruikt mogen worden. Zoals nu gesteld wordt overproductie geaccepteerd. Het lijkt ons juist in de huidige tijdsgeest dat we overproductie willen verminderen en de afzetkanalen hiervoor zoveel mogelijk moeten tegengaan. Om deze reden verzoeken wij u dan ook deze passage aan te passen.

Antwoord:

Dit wordt niet aangepast. Het wordt wel gewaardeerd als het materiaal post-industrial is.

Percelen: P1 Raamovereenkomst

Beantwoord op: 26 jul. 2024

Ref.nr.
35

Onderwerp:
6.3-a Catalogi

Vraag:

U eist hier een aantal zaken die niet standaard in de catalogi van opdrachtnemers aanwezig is. Hoe wenst u dat we hiermee omgaan?

Antwoord:

Het wordt gewaardeerd als deze informatie tijdens de beoordeling van uw inschrijving inzichtelijk is voor de opdrachtgever.

Percelen: P1 Raamovereenkomst

Beantwoord op: 16 jul. 2024

Ref.nr.
36

Onderwerp:
6.2 Garantie

Vraag:

Kunnen opdrachtnemers ervan uitgaan dat het onderhoud aan de toestellen plaatsvindt volgens de onderhoudshandleiding van de producten?

Antwoord:

Ja, dat is het uitgangspunt met inachtneming van de scope van het project conform 1.3 van de inschrijvingsleidraad.

Percelen: P1 Raamovereenkomst

Beantwoord op: 26 jul. 2024

Ref.nr.
37

Onderwerp:
6.2 Garantie

Vraag:

Speeltoestellen zijn gebruiksvoorwerpen dus slijtage is aan de orde, zolang de functionaliteit van het toestel maar in stand blijft en dus geen vervanging van onderdelen noodzakelijk is (banden van auto's zullen slijten bij gebruik, zo zal een toestel sporen vertonen van gebruik). Is het correct dat normale slijtagesporen en vandalisme niet onder garantie vallen?

Antwoord:

Ja, dat is juist.

Percelen: P1 Raamovereenkomst

Beantwoord op: 16 jul. 2024

Ref.nr.
38

Onderwerp:
6.2 Garantie

Vraag:

We nemen aan dat garantie geldt voor materiaal- constructie of installatiegebreken. Is dit correct?

Antwoord:

Nee, dit omvat ook het benodigde vervangingsonderhoud en kleine reparaties tijdens de garantieperiode. Zie ook antwoord op vraag 39.

Percelen: P1 Raamovereenkomst

Beantwoord op: 26 jul. 2024

Ref.nr.
39

Onderwerp:
6.2 Onderhoud

Vraag:

U geeft aan dat onderhoud aan de toestellen uitgevoerd moet worden gedurende de garantieperiode. Onderhoud is geen onderdeel van de standaard prijsvorming van te leveren/plaatsen toestellen. We nemen aan dat de kosten voor het onderhoud separaat doorbelast mogen worden. Kunt u dit bevestigen?

Antwoord:

Nee, uitgezonderd dagelijks onderhoud, dienen alle te verwachten reparaties en klein herstel tijdens normaal gebruik gedurende de garantietermijn in de prijsvorming te zijn inbegrepen

Percelen: P1 Raamovereenkomst

Beantwoord op: 26 jul. 2024

Ref.nr.
40

Onderwerp:
5.9 Referentie

Vraag:

U schrijft hier dat per kerncompetentie een referentie overlegd moet worden. We zien in de stukken het verzoek één kerncompetentie te overleggen. Klopt het dat hier moet staan: voor de kerncompetentie dient u een referentie..... ?

Antwoord:

Ja, dat is juist.

Percelen: P1 Raamovereenkomst

Beantwoord op: 16 jul. 2024

Ref.nr.
41

Onderwerp:
5.8 Referentie

Vraag:

We nemen aan dat de speel- en sporttoestellen in de referentie moeten voldoen aan de eisen in 6.1a. Is dit correct?

Antwoord:

Ja, dat is juist.

Percelen: P1 Raamovereenkomst

Beantwoord op: 16 jul. 2024

Ref.nr.
42

Onderwerp:
5.8 Referentie

Vraag:

Begrijpen we het goed dat de referentie én speeltoestellen én sporttoestellen moet bevatten?

Antwoord:

De referentie mag bestaan uit speel- en of sporttoestellen

Percelen: P1 Raamovereenkomst

Beantwoord op: 26 jul. 2024

Ref.nr.
43

Onderwerp:
5.7 SVS

Vraag:

Het komt vaak voor dat een medewerker SVS** op locatie bij realisatie aanwezig is zonder dat er ook een medewerker SVS* aanwezig is. We nemen aan dat als al het uitvoerend personeel SVS** gecertificeerd is de eis voor SVS* vervalt. Klopt dat?

Antwoord:

Ja, dat is juist.

Percelen: P1 Raamovereenkomst

Beantwoord op: 16 jul. 2024

Ref.nr.
44

Onderwerp:

2.5 Catalogus ondergronden

Vraag:

U vraagt een catalogus of webverwijzing voor o.a. de valdempende ondergronden. Het is ongebruikelijk om van de valdempende ondergronden een catalogus of webpagina te hebben. We verzoeken u dit aan te passen naar een catalogus of webverwijzing beschikbaar assortiment speel- en sportvoorzieningen.

Antwoord:

Het wordt gewaardeerd als deze informatie over valdempende ondergronden tijdens de beoordeling van uw inschrijving inzichtelijk is voor de opdrachtgever.

Percelen: P1 Raamovereenkomst

Beantwoord op: 16 jul. 2024

Ref.nr.
45

Onderwerp:

2.5 Aantal pagina's

Vraag:

U geeft aan dat één a4 gebruikt mag worden voor de toelichting op het assortiment. Dit is zeer beperkt. We verzoeken u hier 2a4 exclusief afbeeldingen van te maken. Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Nee, dit betreft een korte en bondige samenvatting op max. 1 A4.

Percelen: P1 Raamovereenkomst

Beantwoord op: 16 jul. 2024

Ref.nr.

Onderwerp:

46

2.5

Vraag:

Er mag slechts 1 pagina a4 worden gebruikt voor de toelichting. dit is erg weinig voor hetgeen gevraagd wordt. is het mogelijk dit uit te breiden naar 2 pagina's?

Antwoord:

Nee, een korte en bondige samenvatting, toegespitst op deze opdracht wordt verlangd.

Percelen: P1 Raamovereenkomst**Beantwoord op:** 26 jul. 2024**Ref.nr.**

47

Onderwerp:

6.2

Vraag:

u geeft aan dat de garantie op kunstgras gesteld wordt op 10 jaar terwijl deze niet veel later afgeschreven wordt. we verzoeken u dan ook dit bij te stellen naar 8 jaar.

Antwoord:

Nee, uit ervaring is dit een haalbare garantieperiode gebleken.

Percelen: P1 Raamovereenkomst**Beantwoord op:** 3 sep. 2024**Ref.nr.**

48

Onderwerp:

6.5

Vraag:

Er wordt aangegeven dat binnen 10 dagen stortbonnen aangeleverd moeten worden. echter zijn de werken vaak dermate klein dat materiaal mee genomen wordt naar eigen locatie waardoor er geen directe stortbonnen aanwezig zijn. kan deze eis komen te vervallen?

Antwoord:

Voor hergebruik geldt deze eis niet. Indien er sprake is van tijdelijke opslag en niet direct wordt afgevoerd naar een erkende eindverwerkingsinrichting, dienen aanvullende afspraken met de directie te worden gemaakt.

Percelen: P1 Raamovereenkomst**Beantwoord op:** 3 sep. 2024

Ref.nr.
49

Onderwerp:
Catalogus

Vraag:

Als inschrijver hebben wij geen eigen catalogus maar betrekken wij toestellen bij geselecteerde leveranciers die het best aansluiten bij uw doelstellingen binnen deze overeenkomst. Het verkrijgen en bundelen van de gevraagde informatie zal resulteren in een zeer groot bestand wat de beoordeling eerder zal belasten dan bevorderen. We verzoeken u dat we in een bijlage per toestellijn met enkele voorbeelden mogen bijsluiten. Is dit akkoord?

Antwoord:

Dat is een keuze van de inschrijver. Uw inschrijving kan slechts alleen beoordeeld worden op de documentatie en/of websiteverwijzingen die zijn ingediend bij de inschrijving.

Percelen: P1 Raamovereenkomst

Beantwoord op: 3 sep. 2024

Ref.nr.
50

Onderwerp:
Vraag n.a.v. NVI - reparaties en klein herstel.

Vraag:

We lezen in uw beantwoording dat te verwachten reparaties en klein herstel tijdens normaal gebruik gedurende de garantietermijn in de prijsvorming inbegrepen moet zijn. Dit is een disproportionele eis. Bij iedere leverancier kent ieder product slijtage door gebruik, ook bij normaal gebruik. Net zoals bij een auto de banden slijten zal aan een speeltoestel ook slijtage ontstaan en zal op zijn tijd onderhoud en vervanging van kleine onderdelen benodigd zijn. Dit is nooit in de prijsvorming opgenomen van de leveranciers. Natuurlijk is overmatige slijtage en gebreken die onder garantie vallen wel gedekt binnen de prijsstelling van de leveranciers. We verzoeken u daarom deze eis te laten vervallen daar u met uw garantieeisen overmatige slijtage en gebreken gedekt zijn. Indien u hiermee niet akkoord bent verzoeken wij u toe te lichten op welke wijze u dit proportioneel vindt.

Antwoord:

Dit is akkoord. Deze aanvullende eis vervalt.

Er volgt een correctie op het gepubliceerde antwoord van vraag 39:
"U geeft aan dat onderhoud aan de toestellen uitgevoerd moet worden gedurende de garantieperiode. Onderhoud is geen onderdeel van de standaard prijsvorming van te leveren/plaatsen toestellen. We nemen aan dat de kosten voor het onderhoud separaat doorbelast mogen worden. Kunt u dit bevestigen?"

Antwoord:

Ja, dit kan separaat worden doorbelast. Reparaties en klein herstelwerkzaamheden worden als aanvullende deelopdracht opgedragen of door derden uitgevoerd.

Percelen: P1 Raamovereenkomst

Beantwoord op: 3 sep. 2024

Ref.nr.
51

Onderwerp:
N.a.v. Vraag 5.

Vraag:

Onze catalogus bevat meer dan 1000 producten. Om dit aan te leveren in een separate bijlage moeten we deze informatie uit verschillende documenten samenvoegen voor het gehele assortiment. We verzoeken u te accepteren dat inschrijvers nu voor 10 producten een voorbeeld van deze informatie bij moeten sluiten en dat dit vervolgens bij iedere deelopdracht voor de aangeboden producten aangeleverd moet worden.

Antwoord:

Dat is een keuze van de inschrijver. Uw inschrijving kan slechts alleen beoordeeld worden op de documentatie en/of websiteverwijzingen die zijn ingediend bij de inschrijving.

Percelen: P1 Raamovereenkomst

Beantwoord op: 3 sep. 2024

Ref.nr.
52

Onderwerp:
catalogus en prijslijst

Vraag:

Bij 6.3 stelt u dat de gegevens in de catalogus én in de prijslijst moeten worden opgenomen. Is het akkoord dat wij gegevens zoals b.v. massa circulaire materialen in één van beide documenten opnemen?

Antwoord:

Ja, dat is akkoord.

Percelen: P1 Raamovereenkomst

Beantwoord op: 3 sep. 2024

Ref.nr.
53

Onderwerp:
naleveringen

Vraag:

U vraagt in 6.2 onder c; een naleveringstermijn van 15 jaren. Voor sommige onderdelen zoals b.v. elektronische componenten kan dit problemen opleveren i.v.m. type-updates e.d. Ook komt dit voor bij maatwerkprojecten. Kan de aanbestedende dienst instemmen met een naleveringstermijn van 10 jaren op deze of alle onderdelen?

Antwoord:

Ja, dat is akkoord voor de elektronische componenten.

Percelen: P1 Raamovereenkomst

Beantwoord op: 3 sep. 2024

Ref.nr.
54

Onderwerp:
5.8

Vraag:

In de leidraad onder 5.8 gaat het over een referentie inzake werken langs de weg. Kunt u instemmen met het laten vervallen van dat deel van de referentie m.b.t. het werken langs de weg-certificaat. In onze referentieprojecten hebben de opdrachtgevers veiligheidsvoorzieningen en afzettingen voor haar rekening genomen. In deze raamovereenkomst is ook sprake van samenwerking tussen civiele aannemer een groen aannemer en een speeltoestellen leverancier, het is dan niet logisch dat de speeltoestellen leveranciers de verkeersvoorzieningen treft.

Antwoord:

Nee, ook van de leveranciers verwachten wij dat deze verkeersmaatregelen kan toepassen op de voorgeschreven wijze. Niet elke project zal integraal worden uitgevoerd met groen en civiel werk.

Percelen: P1 Raamovereenkomst

Beantwoord op: 3 sep. 2024

Ref.nr.
55

Onderwerp:
certificering werken langs de weg

Vraag:

Onder paragraaf 5.7 punt 6. Hier vraagt u een certificaat veilig werken langs de weg. Het is niet gebruikelijk dat speeltoestellenleveranciers dergelijk certificaat in bezit hebben, daarmee worden vermoedelijk veel partijen uitgesloten. Om een zuiver speelveld te houden tussen de inschrijvers vragen wij u deze eis te laten vervallen.

Antwoord:

Nee, dit blijft van toepassing. Zie ook het antwoord op vraag 54.

Percelen: P1 Raamovereenkomst
Beantwoord op: 3 sep. 2024

Ref.nr.
56

Onderwerp:
ontwerpen

Vraag:

betreft 1.2 van de leidraad, onder punt 2. Hier stelt u dat ontwerpen door derden worden gemaakt. Bedoelt u hiermee dat de ontwerptekeningen niet door de contractpartij worden verzorgt?

Antwoord:

Ja, die aanname is juist. De mogelijkheid bestaat dat contractpartijen die dit kunnen, hiervoor benaderd worden en dit via een aanvullende opdracht buiten deze raamovereenkomst wordt uitgevoerd. Zie ook het antwoord op vraag 4 dat dit geen invloed op de gunning heeft.

Percelen: P1 Raamovereenkomst
Beantwoord op: 3 sep. 2024

Ref.nr.
57

Onderwerp:
Inschrijvingsleidraad 2.5 Inschrijving, gevraagde gegevens en documentatie

Vraag:

U geeft aan dat max. één A4 gebruikt mag worden voor de toelichting op het assortiment. Om de tabellen, figuren en afbeeldingen goed leesbaar te houden, verzoeken wij dat deze op een extra pagina A4 aangeleverd mogen worden. Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Nee, wij verwachten een kort en bondig document wat de kern van uw assortiment beschrijft.

Percelen: P1 Raamovereenkomst
Beantwoord op: 3 sep. 2024

Ref.nr.
58

Onderwerp:
NvI ref. 15 / 35 / 44

Vraag:

Op de diverse vragen antwoordt u dat het wordt gewaardeerd als de gevraagde informatie tijdens de beoordeling inzichtelijk is voor de

opdrachtgever. Leidt het aanwezig zijn van de gevraagde punten tot meer punten? Of als de informatie niet aanwezig is tot minder punten/uitsluiting?

Antwoord:

De toelichting van de toe te kennen scores treft u aan in paragraaf 8.3 van de inschrijvingsleidraad.

Percelen: P1 Raamovereenkomst

Beantwoord op: 3 sep. 2024

Ref.nr.
59

Onderwerp:
Ontwerp

Vraag:

Opdrachtgever geeft aan dat het ontwerp door derden wordt aangeleverd. Uit ervaring kunnen wij aangeven dat door vooral door het invoeren van de nieuwe WAS de aangeleverde ontwerpen bij het plaatsen van de speeltoestellen regelmatig problemen opleveren. Veel leveranciers beschikken over een eigen ontwerp afdeling met de nodige expertise. Dit voorkomt onnodige kosten. Om deze reden adviseren wij opdrachtgever om ontwerp deel te laten uitmaken van de uitvraag.

Antwoord:

Dit is een bewuste keuze van de opdrachtgever en wordt niet gewijzigd. Zie ook het antwoord op vraag 56.

Percelen: P1 Raamovereenkomst

Beantwoord op: 3 sep. 2024

Ref.nr.
60

Onderwerp:
5.7.4 SVS Speeltoestellen Inspecteur - 1/2 ster

Vraag:

Is het voldoende als personeelsleden de cursus hebben doorlopen en over een bewijs van deelname beschikken?

Antwoord:

Nee, de betreffende werknemers dienen persoonlijk geregistreerd in het register van Stichting Veilig Spelen (SVS)

Percelen: P1 Raamovereenkomst

Beantwoord op: 3 sep. 2024

Ref.nr.

Onderwerp:

61 5.7.6 Geschiktheidseisen technische bekwaamheid (knock-out) Certificaat
Veilig werken langs de weg

Vraag:

In de NvI antwoordt u dat medewerkers min. 14 dagen voor aanvang van de werkzaamheden gecertificeerd moeten zijn. Gaat u akkoord dat de kosten hiervan in rekening worden gebracht bij opdrachtgever?

Antwoord:

Nee, dit dient in de eenheidsprijzen te zijn inbegrepen.

Percelen: P1 Raamovereenkomst

Beantwoord op: 3 sep. 2024

Ref.nr.
62

Onderwerp:
catalogus

Vraag:

Als inschrijver hebben wij geen eigen catalogus maar betrekken wij toestellen bij geselecteerde leveranciers die het best aansluiten bij uw doelstellingen binnen deze overeenkomst. Het verkrijgen en bundelen van de gevraagde informatie zal resulteren in een zeer groot bestand wat de beoordeling eerder zal belasten dan bevorderen. We verzoeken u dat we in een bijlage enkele voorbeelden mogen bijsluiten. Is dit akkoord?

Antwoord:

Dat is een keuze van de inschrijver. Uw inschrijving kan slechts alleen beoordeeld worden op de documentatie en/of websiteverwijzingen die zijn ingediend bij de inschrijving.

Percelen: P1 Raamovereenkomst

Beantwoord op: 3 sep. 2024

Ref.nr.
63

Onderwerp:
NvI vraag 15 - 35 - 44

Vraag:

U schrijft in uw antwoorden op de vragen 15, 35 en 44 dat het "gewaardeerd wordt als bij inschrijving...".
Hoe wordt dit gewaardeerd? Kunt u dit concretiseren?

Antwoord:

Zie antwoord op vraag 58

Percelen: P1 Raamovereenkomst

Beantwoord op: 3 sep. 2024

Ref.nr.
64

Onderwerp:
Onderhoudsvorschriften

Vraag:
Correctie beantwoording vraag 36

Antwoord:
Er volgt een correctie op het gepubliceerde antwoord van vraag 36:
"Kunnen opdrachtnemers ervan uitgaan dat het onderhoud aan de toestellen plaatsvindt volgens de onderhoudshandleiding van de producten?"

Antwoord:
Nee, leveranciers dienen gedurende de garantietermijn zelf de aanvullende onderhoudsvorschriften te vervullen die niet genoemd zijn in paragraaf 1.3 van de Inschrijvingsleidraad onder 'Buiten de scope van dit project valt:'

Percelen: P1 Raamovereenkomst
Beantwoord op: 3 sep. 2024